
Uchwała Nr 158/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku  
 

w sprawie wspólnego prowadzenia instytucji kultury pod nazw� „Pałac  
w Sannikach” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalno�ci kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.2) – 
uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Wyra�a si� zgod� na prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury pod nazw� „Pałac                 
w Sannikach” przez Województwo Mazowieckie i Gmin� Sanniki. 

 
§ 2. 

 
1. Zasady wspólnego prowadzenia Pałacu w Sannikach okre�li odr�bna umowa 

zawarta pomi�dzy Województwem Mazowieckim a Gmin� Sanniki, zawieraj�ca  
w szczególno�ci:  
1) wielko�� �rodków wnoszonych przez ka�d� ze stron niezb�dnych do 

prowadzenia statutowej działalno�ci instytucji kultury; 
2) tryb zmiany statutu instytucji, w tym powoływania i odwoływania dyrektora; 
3) wskazanie współorganizatora prowadz�cego rejestr instytucji; 
4) uprawnienia stron w przypadku likwidacji instytucji. 

2.  Upowa�nia si� Zarz�d Województwa Mazowieckiego do zawarcia umowy, o której 
mowa w ust. 1. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 w Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1206  i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227 poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opisane w: Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r.  
Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz.2081, z 2004 r. Nr 11, poz.96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r.  
Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658. 



Uzasadnienie 
 

W pi�mie z dnia 31 marca 2008 r., Gabriel Wieczorek - Wójt Gminy Sanniki 

zwrócił si� z pro�b� do Marszałka Województwa Mazowieckiego o wsparcie 

finansowe na rewitalizacj� Zespołu Pałacowo-Parkowego w Sannikach. 

Jednocze�nie w tym samym pi�mie, Wójt Gminy Sanniki wyst�pił z wnioskiem 

w sprawie rozwa�enia mo�liwo�ci prowadzenia instytucji kultury „Pałac w Sannikach” 

z Samorz�dem Województwa Mazowieckiego w formie wspólnej instytucji kultury. 

Kieruj�c si� konieczno�ci� ochrony dóbr kultury narodowej i dziedzictwa  

narodowego oraz maj�c na uwadze konieczno�� podniesienia merytorycznych  

i organizacyjnych mo�liwo�ci instytucji kultury „Pałac w Sannikach”, uwzgl�dniaj�c 

fakt, �e ochrona zabytków i opieki nad zabytkami kultury polskiej nale�y do zada� 

własnych województwa, Departament Kultury, Promocji i Turystyki poparł wniosek 

Wójta Gminy Sanniki w sprawie wsparcia finansowego przedsi�wzi�cia, zarówno je�li 

chodzi o pomoc finansow� na realizacj� inwestycji jak� jest rewitalizacja Pałacu  

w Sannikach jak równie� wspólne prowadzenie „Pałacu w Sannikach” jako wspólnej 

instytucji Gminy i Samorz�du Województwa.  

W wyniku podj�tych działa� Marszałek Województwa Mazowieckiego i Wójt 

Gminy Sanniki podpisali List Intencyjny w celu wspólnego prowadzenia  

i finansowania ww. instytucji kultury. Ponadto strony podj�ły działania w celu 

podpisania umowy mi�dzy Gmin� Sanniki a Województwem Mazowieckim  

w zakresie bie��cego prowadzenia wspólnej instytucji kultury i wzajemnego podziału 

obowi�zków i kosztów z tym zwi�zanych.  

Warunkiem wspólnego prowadzenia i finansowania placówki b�dzie gotowo�� 

wyposa�enia instytucji kultury przez Gmin� w maj�tek nieruchomy składaj�cy si� z: 

1) działki nr 113/1, 608 o powierzchni 3,70 ha w obr�bie Sanniki wraz  

z naniesieniami, 

2) działki nr 113/2 o powierzchni 6,34 ha w obr�bie Sanniki wraz z naniesieniami, 

3) działki nr 108/27 o powierzchni 4 682 m2 w obr�bie Sanniki wraz z naniesieniami. 

„Pałac w Sannikach” stanie si� instytucj� prowadzon� jako wspólna instytucja 

kultury Gminy i Województwa, poczynaj�c od dnia zarejestrowania „Pałacu”  

w rejestrze instytucji kultury prowadzonym przez Województwo. 



„Pałac w Sannikach” stanowi unikaln� instytucj� kultury i jest utrzymywany ze 

�rodków finansowych mało zamo�nej gminy Sanniki. Roczny koszt utrzymania 

instytucji wraz z zatrudnieniem trzech etatowych pracowników wynosi 150 tys. zł. 

Siedzib� ww. instytucji kultury jest zabytkowy pałac w Sannikach, który obecny 

wygl�d i kształt zawdzi�cza architektowi Władysławowi Marconiemu. 

Neoklasycystyczny pałac został wybudowany w 1910 roku. Od 1981 r. od lutego do 

pa�dziernika, odbywaj� si� koncerty chopinowskie poł�czone z recytacj� poezji 

polskiej. Wspomniane koncerty i stoj�cy w parku pomnik Chopina, upami�tniaj� 

pobyt wielkiego kompozytora w Sannikach w roku 1828 r. We wn�trzu Pałacu 

znajduje si� sala koncertowa oraz niewielkie muzeum pami�ci Chopina. Sanniki  

i okolice s� doskonałymi miejscami do uprawiania turystyki weekendowej  

w nieska�onej cywilizacj� przyrodzie.  

Zgodnie z art. 21 ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991 roku  

o organizowaniu i prowadzeniu działalno�ci kulturalnej (Dz. U. z 2001 r.  Nr 13,   

poz. 123 ze zm.) organizatorzy mog� na podstawie zawartej mi�dzy sob� umowy 

prowadzi� jako wspóln� instytucje kultury prowadzon� przez jednego  

z organizatorów instytucji kultury. 

Instytucja kultury prowadzona b�dzie wspólnie na podstawie umowy zawartej 

pomi�dzy Województwem Mazowieckim a Gmin� Sanniki, w której Strony okre�laj� 

swoje uprawnienia odno�nie tre�ci statutu, powołania dyrektora, sposobu 

finansowania instytucji, likwidacji instytucji, a tak�e wskazuj� organizatora 

prowadz�cego rejestr instytucji kultury. Intencj� Stron jest, aby współprowadzona 

instytucja kultury pod nazw� „Pałac w Sannikach” wpisana została do rejestru 

prowadzonego przez Województwo Mazowieckie, które pełni� b�dzie rol� 

organizatora. Docelowo nazwa instytucji  „Pałac w Sannikach” ma zosta� zmieniona 

na „Europejskie Centrum Artystyczne im. Fryderyka Chopina” w Sannikach. 

Województwo Mazowieckie posiada program działania dla ww. instytucji. 

�rodki finansowe na powy�sze zadanie nie zostały zarezerwowane w bud�ecie 

Województwa Mazowieckiego.  

W przypadku wyra�enia zgody na prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury 

pod nazw� „Pałac w Sannikach” przez Województwo Mazowieckie i Gmin� Sanniki, 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki planuje wykorzysta� na to zadanie cz��� 

�rodków pochodz�cych z rezerwy celowej. 


